
お客様・取引先各位 
2025 年 12 月 9 日 

三谷商事株式会社 

弊社を装った不審なサイトにご注意ください 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。2025 年 2 月 27 日にもお知らせして
おりますが、弊社や弊社が運営する店舗を装った不審なサイトが発見されているため、引き
続き、注意喚起のためお知らせ申し上げます。 
 当該サイトにおいては、運営会社名を「三谷商事株式会社」、会社住所も弊社住所を偽っ
て表記し、あたかも弊社が運営しているかのように見せておりますが、弊社とは一切関係が
ございません。当該サイトで製品を購入し、製品が届かないなどの連絡が弊社にも寄せられ
ておりますが、弊社では一切の責任を負いかねますことをご了承願います。 

これらの偽装サイトの共通した特徴として下記が挙げられます。 
・表示されている日本語表記や文法がおかしい
・フォントが正常に表示されていない（あるいは見慣れないフォントで表示される）
・ご利用ガイドが簡素
・特定商取引法に定める表記に電話番号表示がない
・注文番号が 3 桁や 4 桁と短い
・無意味な文字列のURL
・入金先口座名義が個人名

万一、上記偽装サイトにてクレジットカード決済によるご注文をされた場合、カード番号
やお客様の情報が悪用される恐れがございます。この場合は、速やかにカード会社へご連絡
いただきカードの停止処理をご依頼の上、併せて警察（サイバー犯罪に係る電話相談窓口）
にもご連絡いただくことをお勧めいたします。 

詳細は以下のページもご参照ください。 
 当店を模倣した偽サイト、詐欺サイトにご注意ください (見てね価格)

 なお、弊社におきましては、警察に相談の上、関係機関へ当該サイトの閉鎖を依頼してお
ります。 
 今後もこのような不審なサイトに対して、弊社は毅然とした対応を行うと共に、お客様・
取引先様が安心してご利用できるサイト運営を目指してまいります。 

以上 

https://www.mitekakaku.com/view/page/security-alert

